
TOPOSERVIS 101 9991225566
13.64 kW 21 de Mayo de 2025
PDBT 771241000229

3,277 kWh prom. $ 13,862

22 3,428 kWh $102

99.26 % BIMESTRE $ 13,760

$83,174.00 MXN $612.00 MXN $82,562.00 MXN

620 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250092

TOPOSERVIS 101  
9991225566
toposervis101@gmail.com

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

22 ESTRUCTURA 21-40

22 MANO DE OBRA 20-100

22 MATERIAL ELECTRICO 01

0 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 203,315.00

Descuento $ 10,165.75

TOTAL (MXN) $ 193,149.25

NO INCLUYE IVA
** UN AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 83,174.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 82,562.00 $ 82,562.00 $ -110,587.25

2 $ 85,669.22 $ 630.36 $ 0.00 $ 85,038.86 $ 85,038.86 $ -25,548.39

3 $ 88,239.30 $ 649.27 $ 0.00 $ 87,590.03 $ 87,590.03 $ 62,041.64

4 $ 90,886.48 $ 668.75 $ 0.00 $ 90,217.73 $ 90,217.73 $ 152,259.36

5 $ 93,613.07 $ 688.81 $ 0.00 $ 92,924.26 $ 92,924.26 $ 245,183.62

6 $ 96,421.46 $ 709.48 $ 0.00 $ 95,711.99 $ 95,711.99 $ 340,895.61

7 $ 99,314.11 $ 730.76 $ 0.00 $ 98,583.35 $ 98,583.35 $ 439,478.95

8 $ 102,293.53 $ 752.68 $ 0.00 $ 101,540.85 $ 101,540.85 $ 541,019.80

9 $ 105,362.33 $ 775.26 $ 0.00 $ 104,587.07 $ 104,587.07 $ 645,606.87

10 $ 108,523.20 $ 798.52 $ 0.00 $ 107,724.68 $ 107,724.68 $ 753,331.55

11 $ 111,778.90 $ 822.48 $ 0.00 $ 110,956.42 $ 110,956.42 $ 864,287.98

12 $ 115,132.27 $ 847.15 $ 0.00 $ 114,285.12 $ 114,285.12 $ 978,573.09

13 $ 118,586.24 $ 872.57 $ 0.00 $ 117,713.67 $ 117,713.67 $ 1,096,286.76

14 $ 122,143.82 $ 898.74 $ 0.00 $ 121,245.08 $ 121,245.08 $ 1,217,531.85

15 $ 125,808.14 $ 925.70 $ 0.00 $ 124,882.43 $ 124,882.43 $ 1,342,414.28

16 $ 129,582.38 $ 953.48 $ 0.00 $ 128,628.91 $ 128,628.91 $ 1,471,043.18

17 $ 133,469.85 $ 982.08 $ 0.00 $ 132,487.77 $ 132,487.77 $ 1,603,530.96

18 $ 137,473.95 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 136,462.41 $ 136,462.41 $ 1,739,993.36

19 $ 141,598.17 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 140,556.28 $ 140,556.28 $ 1,880,549.64

20 $ 145,846.11 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 144,772.97 $ 144,772.97 $ 2,025,322.61

21 $ 150,221.50 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 149,116.16 $ 149,116.16 $ 2,174,438.76

22 $ 154,728.14 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 153,589.64 $ 153,589.64 $ 2,328,028.40

23 $ 159,369.98 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 158,197.33 $ 158,197.33 $ 2,486,225.73

24 $ 164,151.08 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 162,943.25 $ 162,943.25 $ 2,649,168.98

25 $ 169,075.62 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 167,831.55 $ 167,831.55 $ 2,817,000.53

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 2,914.0 2,099.0 5,499.0 2,900.0 3,100.0 3,150.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


